Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 03/2023 – SEE/FAPESQ/PB
PROCESSO PARA ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

CONVOCAÇÃO CADASTRO DE RESERVA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Educação (SEE/PB) no uso de
suas atribuições legais, torna público a convocação do cadastro de reserva para estágio como Condutor de Turismo em Espaços Culturais
Locais.

De acordo com o Edital Nº 03/2023:
8.3 A classificação final do candidato será calculada da seguinte forma: Média Final do Candidato = (Média de Classificação da Avaliação + Nota
da Entrevista) ÷ 2.
9.3 Caso haja necessidade, haverá nova chamada dos candidatos posteriores para classificação em vagas remanescentes de acordo com a
disponibilidade do Programa Primeira Chance.
19.5 É de responsabilidade exclusiva do candidato informar-se acerca de editais, normas complementares, avisos, portarias e chamadas oficiais do
Processo para Estagiário do Programa Primeira Chance e de todas as etapas da confirmação de vaga.
A convocação do Cadastro de Reserva para o estágio está disposta conforme segue:

Campina Grande, 20 de setembro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ

MUSEU DA CIDADE DE JOÃO PESSOA – 09:00 ÀS 13:00 (MANHÃ)

CLASSIFICAÇÃO NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO

9º Lucy Fabielly da Silva Ferreira Condutor de Turismo em Espaços Culturais 12,79

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/